

Baghdad Motor Cars Servicing (Mixed)

بغداد لتجارة وخدمات السيارات (مساهمة مختلطة)

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SBMC	SBMC	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TQ2	IQ000A0M7TQ2	الترقيم الدولي :
Address:	بغداد / حي الوحدة / محلة (902) شارع (40) مبنى 10		
Phone:	7806688275	7806688275	الهاتف :
Email:	baghdad.mctsc@yahoo.com	baghdad.mctsc@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Developing & Reparing Cars	تطوير عمليات صيانة وتصلح السيارات	نشاط الشركة :
Establishing Date:	15/01/1984	15/01/1984	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	2,500,000	2,500,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	09/01/2006	09/01/2006	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	360,000,000	360,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Mahmoud Hassan Habeeb	محمود حسن حبيب	المدير المفوض :
Auditor	Adel Hamada Goma	عادل حمادة جمعة/ ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General Sector 51%		نسبة مساهمة القطاع العام 51%
	Private Sector 49%		نسبة مساهمة القطاع الخاص 49%
Capital as 31/12/2014 :	1,080,000,000	1,080,000,000	رأس المال كما في 2014/12/31 :

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio				17.7	2.74	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)				0.125	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)				30.29	96.95	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition				13.84	—	مكرر الارباح
Trading Rate				1.41	30.51	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)				0.918	0.770	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital				933801258	771,221,875	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)				1868	2322	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distrbuted (%)				—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	—	131,440,492	228,088,533	191,174,527	29,553,636	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	—	351,926,584	447,085,978	404,825,249	42,833,799	القيمة المتداولة
Annual Closing price	—	1.690	1.650	1.730	2.150	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	—	2.680	1.960	2.120	1.450	معدل السعر السنوي
highest price	—	3.470	2.300	4.230	2.250	اعلى سعر نفذ
lowest price	—	1.690	1.630	1.250	1.050	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash				65,356,152	333,371,124	النقد
Short Terms Financial Investments				2,948,750,000	411,694,527	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Inventory				13,173,745	11,229,237	المخزون
Debitors				189,938,728	41,063,240	المدينون
Total Current Assets				3,217,218,625	797,358,128	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value				58,137,466	60,586,005	الموجودات الثابتة القائمة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets				58,137,466	60,586,005	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets				3,275,356,091	857,944,133	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors				2,283,417,367	26,136,253	الدائنون
Total Short term sources				2,283,417,367	26,136,253	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital				1,080,000,000	1,080,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves				170,440,659	10,309,815	الاحتياطيات
Deficit				258,501,935	258,501,935	العجز المتراكم
Total Long term sources				991,938,724	831,807,880	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance				3,275,356,091	857,944,133	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue				101,392,642	67,648,599	ايرادات النشاط الجاري
Creditors Lents & Profits				52,555,722	5,715,746	فوائد دانة
				138,377,916	—	ايرادات النشاط الخدمي
Total Current Activities Revenues				292,326,280	73,364,345	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages				82,440,757	100,049,153	الرواتب والاجور
Commodity inputs				12,564,052	9,017,803	المستلزمات السلعية
Services inputs				27,821,353	14,354,560	المستلزمات الخدمية
Depreciations				7,248,734	6,807,550	الاندثارات
Tax				381,029	1,309,986	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses				130,455,925	131,539,052	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations				161,870,355	-58,174,707	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue				56,934	—	الايرادات التحويلية
Other Revenues				376,360	802,097	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue				433,294	802,097	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses				30,000	41,500	المصروفات التحويلية
Others expenses				3,478,750	19,350,570	المصروفات الاخرى
Total				3,508,750	19,392,070	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distrbution (Deficit)				158,794,899	-76,764,680	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالاتي :
Provision for taxation				23,823,735	—	مخصص ضريبة الدخل
Social Gurantee Part				33,750,291	—	حصة الضمان الاجتماعي
Legal Reserve				5,061,044	—	احتياطي الالزامي
Undistribute incomes				96,159,829	—	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity (Deficit)				158,794,899	-76,764,680	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)				134,971,164	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities				—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities				—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities				—	—	التدفقات النقدية في الأنشطة التمويلية
net cash flow				-268,014,972	319,948,550	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance				333,371,124	13,422,574	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance				65,356,152	333,371,124	رصيد النقد في اخر المدة